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Zaverecny ucet obce
za rok 2021

1. Rozpocet obce na rok 2021

Zakladnym nastrojom finan¢ného hospodarenia obce je rozpocet obce. Bol zostaveny na
obdobie jedného rozpoctového roka, ktory je zhodny s kalendarnym rokom. Rozpocet bol
zostaveny podla platnej rozpoctovej klasifikacie ustanovenej Ministerstvom financii Slovenske;j
republiky. Vnutorne sa rozpocet ¢leni na bezny, kapitalovy a finan¢né operéacie.
Obec v rozpoctovom hospodareni dodrzala § 10 odsek 7 zakona ¢.583/2004 Z. z. 0 rozpoctovych
pravidlach uzemnej samospravy v plathom zneni, ktory stanovuje povinnost’ zostavit' rozpocet
obce ako vyrovnany alebo prebytkovy. Rozpocet obce Dechtice na rok 2021 bol zostaveny ako
vyrovnany abol schvaleny uznesenim Obecného =zastupitel'stva Dechtice ¢. 30.11.2020
uznesenim 67/2020 Pocas roka bolo vykonanych sedem rozpoctovych opatreni:

- RO ¢. 1 bolo schvalené dna 02.03.2021 uznesenim ¢. 23/2021

- RO ¢. 2 bolo schvalené dia 04.05.2021 uznesenim ¢. 27/2021

- RO ¢. 3 bolo schvalené dna 15.06.2021 uznesenim ¢. 45/2021

- RO ¢. 4 bolo schvalené dia 30.08.2021 uznesenim ¢. 53/2021

- RO ¢. 5 urobil starosta obce dia 20.09.2021 presunom medzi polozkami
- RO . 6 urobil starosta obce dna 1. 12. 2021 presunom medzi polozkami
- RO ¢. 7. urobil starosta obce dia 20. 12. 2021 presunom medzi polozkami;

vydavky ZS a znizil vydavky obce

Rozpocet obce k 31.12.2021

Schvialeny Schvialeny rozpocet

rozpocet po poslednej zmene

Prijmy celkom, z toho: 2 226 000,00 1 926 584,00
Bezné prijmy obce 1294 000,00 1 507 203,00
Kapitalové prijmy obce 787 800,00 195 111,00
Finanéné prijmy obce 88 400,00 168 470,00
Bezné prijmy RO s pravnou subjektivitou 55 800,00 55 740,00
Finan¢né prijmy RO 0,00 60,00
Vydavky celkom, z toho: 2 226 000,00 1926 524,00
Bezné vydavky obce 602 600,00 716 128,00
Kapitalové vydavky obce 868 800,00 389 954,00
Finan¢né vydavky obce 71 400,00 71 400,00
Bezné vydavky RO 683 200,00 737 018,00
Kapitélové vydavky RO 0,00 10 824,00
Finan¢né vydavky RO 0,00 1 200,00
Rozpoctovy vysledok hospodarenie 0,00 + 60,00




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2021

Rozpocet po zmenach Skutoénost’ k 31.12.2021 % plnenia
1870 784 1792 278,41 95,80

Z celkovych rozpoctovanych prijmov 1870784,00 € bol skutoény prijem obce a jej
rozpoCtovych organizacii (dalej len RO) vratane finanénych operacii k 31.12.2021 v sume
1792 278,41 €, ¢o predstavuje 95,80 % plnenie.

2.A - BEZNE PRIJMY OBCE

Rozpocet po zmenach Skutocnost’ k 31.12.2021 % plnenia
1507 203 1481 669,72 98,31

Z rozpoctovanych beznych prijmov 1 507 203,00 € bol skuto¢ny prijem obce k 31.12.2021 bez
rozpoctovej organizacie v sume 1 481 669,72 €, ¢o predstavuje 98,31 % plnenie.

a) Danové prijmy — skupina EK 100

Rozpocet po zmenach Skutocnost’ k 31.12.2021 % plnenia
756 578 753 960,24 99,65

Vynos dane z prijmov poukazany iizemnej samosprave - 111
Z predpokladanej finan¢ne;j Ciastky 619 786,00 € z vynosu dane z prijmov boli k 31.12.2021 obci
poukazané finan¢né prostriedky zo SR v sume 619 770,76 €, ¢o je plnenie na 100 %.

Daii z nehnutelnosti - 121

Z rozpoctovanych 57 290,00 € bol skutoény prijem dane z nehnutelnosti k 31.12.2021 v sume

57 209,06 €, ¢o je 99,86 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli 32 585,05 €, dane zo stavieb
24 483,16 € a dane z bytov 140,85 €.

K 31.12.2021 obec eviduje pohl'adavky na dani z nehnutelnosti v sume 1 506,45 €. Jedna sa
0 pohl'adavku z roku 2010 voci spolo¢nosti Okamea, ktora je v konkurze vo vyske 1 388,55 €.
Pohl'adavky na dani z nehnutel'nosti za rok 2021 su voéi fyzickym osobam 117,90 €.

Daii za psa - 133

Z rozpoctovanych 1 300 € bol skutocny prijem k 31.12.2021 v sume 1 205,00 €, ¢o je 93 %
plnenie.

K 31.12.2021 obec eviduje pohl'adavky na dani za psa vo vyske 15 €.

Dan za uZzivanie verejného priestranstva
Z rozpoctovanych 1 000 € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021 v sume 499,00 €, ¢o je 50 %
plnenie.

Dani za jadrové zariadenie

Z rozpoctovanych 25 302 € bol skutocny prijem k 31.12.2021 v sume 25 301,70 €, ¢o je 100 %
plnenie.



Ostatné dane

Z rozpoctovanych 500 € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021 v sume 284,00 €, co je 56,80 %
plnenie. Prijmy dane za nevyherné hracie pristroje boli 50,00 €, dane za ubytovanie 234,00 €.

K 31.12.2021 obec eviduje pohl'adavky na dani z ubytovania vo vyske 413,80 €.

Dan z Ghrad za dobyvaci priestor bola rozpoctovana vo vyske 1 400 € a skuto¢ny prijem dane
bol 1 371,08 € to je 97,93 %.

Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad

Z rozpoctovanych 48 990,00 € bol skutocny prijem k 31.12.2021 v sume 47 309,96 €, ¢o je
96,57 % plnenie.

K 31.12.2021 obec eviduje pohladavky na poplatku za komunalny odpad vo vyske 408,65 €
z toho 408,65 € voci fyzickym osobam.

b) Nedaniové prijmy — skupina EK 200

Rozpocet po zmenach Skutocnost’ k 31.12.2021 % plnenia
155 015 132 753,99 85,64

Prijmy z vlastnictva majetku - skupina EK 21

Z rozpoctovanych 82 300,00 € bol skutoény prijem k 31.12.2021 v sume 78 564,45 €, ¢o je
95,46 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych pozemkov 616,97 €,
Z prenajatych: bytov 66 899,03 €, nebytovych priestorov 10 203,45 €, strojov a zariadeni 765 €
a prenajom za hrobové miesto 80 €.

K 31.12.2021 obec eviduje pohladavky za nezaplatené najomné za nebytovy priestor v sume
500,00 €.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby - skupina EK 22

Z rozpoctovanych 58 965,00 € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021 v sume 42 047,95 €, Co je
71,31 % plnenie. Prijem za administrativne poplatky a iné poplatky a platby predstavuje prijem:
zo spravnych poplatkov 2 834,50 €, z roznych platieb (polozka 223 001) 39 213,45 € z toho:
21 782,17 € je za energie v bytoch; 11,40 € asistenéné sluzby IOM; 1555,74 € uhrady za
vyhlasovanie v miestnom rozhlase anavstevu kniznice, matri¢né ukony; 11 655,71 € je za
refundacia energii za nebytové priestory; 575,52 € je za predaj smetnych nadob a 911,60 € je
prijem za zberné suroviny. Platby za stravné zamestnancov boli vo vyske 2 721,31 €.

K 31.12.2021 obec eviduje pohladdavky za spotrebovani energiu V prenajatych priestoroch
7 431,25 €, z toho za bytové priestory 7 353,94 € a za nebytové priestory 77,31 €.

Uroky z vkladov — skupina EK 24
Z rozpoctovanych 100 € bol skuto¢ny prijem 0,00 €, to je plnenie na 0,00 %.

Iné nedanové prijmy — skupina EK 29

Z rozpoctovanych 13 650,00 € bol skuto¢ny prijem 12 141,59 €, to je plnenie na 88,95 %.
Medzi iné nedanové prijmy patria prijmy: zZ poistného plnenia 1 445,96 € z vytazkov z lotérii
42,58 € z dobropisov energii 7 928,45 € z refundacie testovanie COVID-19 2 444,96 € z ndhrady
nakladov 279,64 €.



c) Prijaté granty a transfery — skupina EK 300

Rozpocet po zmenich

Skuto¢énost’ k 31.12.2021

% plnenia

595 610,00

594 955,49

99,89

Z rozpoctovanych grantov atransferov v sume 595 610,00 € bol skutoény prijem vo vyske
594 955,49 €, ¢o predstavuje plnenie na 99,89 %.

Poskytovatel’ dotacie Sumav EUR Ugel
Dobrovolna poziarna ochrana 3 000,00 | vybavenie hasi¢ského zboru
Spolu granty - 311 3 000,00
Ministerstvo vnutra SR 213,57 | odmena skladnika CO
Ministerstvo vnttra SR 22,80 | register adries
Ministerstvo vnutra SR 5 829,30 | matrika
Ministerstvo vnutra SR 606,21 | register obyvatel'ov
Min.dopravy, vystavby a reg.rozvoja 2 380,38 | SOU MalZenice — stavebna oblast
Min.dopravy, vystavby a reg.rozvoja 79,36 | SOU MalZenice — cestnd doprava
Okresny urad Trnava 180,04 | SOU MalZenice — Zivotné prostredie
Environmentalny fond 2 435,36 | separovanie odpadu
Ministerstvo vnatra SR 4 359,87 | s¢itanie ODB
Ministerstvo vnutra SR 82 515,00 | COVID 19 celoplosné testovanie
Spolu transfery pre obec - 312 98 621,89
Min.skolstva,vedy,vyskumu a $portu SR 455 270,00 | preneseny vykon $tatnej spravy - ZS
Min.8kolstva,vedy,vyskumu a $portu SR 4 845,00 | vychova a vzdelavanie deti MS,
Min.skolstva,vedy,vyskumu a $portu SR 1 000,00 | digitalne technologie
Min.8kolstva,vedy,vyskumu a $portu SR 4 525,00 | vzdelavacie poukazy
Min.skolstva,vedy,vyskumu a $portu SR 2 633,00 | ucebnice
Min.8kolstva,vedy,vyskumu a $portu SR 6 935,00 | asistent ucitel’a
Urad préce socialnych veci a rodiny 17 025,60 | dotacia na stravovanie deti
Min.8kolstva,vedy,vyskumu a $portu SR 600,00 | Vybavenie SJ
Min.8kolstva,vedy,vyskumu a Sportu SR 500,00 | Projekt ,,Mudre hranie*
Spolu transfery pre ZS - 312 493 333,60
Granty a transfery spolu 594 955,49

Granty a transfery boli ucelovo ucené a boli pouzité v stlade s ich uc¢elom.

2.B - KAPITALOVE PRIJMY OBCE

Rozpocet po zmenach

Skutoénost’ k 31.12.2021

% plnenia

195 111

162 992,32

83,54

Z rozpoctovanych kapitadlovych prijmov 195 111,00 € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021 v sume
162 992,32 €, ¢o predstavuje 83,54 % plnenie. Uvedeny prijem bol z kapitalovych transferov

poskytnutych na uréeny ucel.

Kapitalové prijmy z vlastnictva majetku - skupina EK 23
Obec v roku 2021 predala pozemky v celkovej hodnote 2 530,96 €.



Prijaté kapitalové granty a transfery

Poskytovatel’ dotacie Sumav EUR Ugel
Krajsky skolsky urad 4 400,00 | Zariadenie do kuchyne v SJ
Ministerstvo pddohospodarstva 143 159,41 | Odborné uéebne v ZS
a rozvoja vidieka SR
Ministerstvo dopravy a vystavby SR 12 901,98 | WiFi pre teba
Prijaté kapitilové transfery spolu 160 461,36

Kapitalové transfery boli ti¢elovo uréené a boli pouzité v sulade s ich t¢elom.

2.C - PRIJMOVE FINANCNE OPERACIE OBCE

Rozpocet po zmenach Skutoénost’ k 31.12.2021 % plnenia
168 470,00 147 616,37 87,62

Z rozpoctovanych finanénych prijmov 168 470,00 € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021 v sume
147 616,37 €, ¢o predstavuje 87,62 % plnenie.

V roku 2021 boli pouzité nevycerpané financné prostriedky z roku 2020 vo vyske 33 369,42 €
z toho:

a) preneseny vykon statnej spravy — normativ pre ZS s MS Dechtice z roku 2020 v sume

13 420,04 € v sulade so zakonom ¢.583/2004 Z. z.

b) strava zadarmo — zostatok z bezného transferu v sume 6 864,00 €

C) bezny transfer Nadacia Coop Jednota v sume 6 000,00 €

d) preneseny zostatok potravinového uétu v SJ vo vyske 1 269,46 €

e) asistent uditela z EU v sume 5 015,92 €

f) projekt Citame radi v sume 800,00 €

Obec Dechtice je integrované obsluzné miesto na vydavanie dokladov zo Statnych evidencii

(vypis z registra trestov, vypis z listu vlastnictva a pod.) Spravny poplatok za tato sluzbu vybera
obec a nasledne ho odvadza do statneho rozpoctu. V roku 2021 bol poplatok 12 €.

2.D - PRIJMY ROZPOCTOVYCH ORGANIZACII s pravnou subjektivitou:
Rozpoctovymi organizaciami ( d’alej len RO) Obce Dechtice sii:

- ZS s MS Dechtice - zlt€enie ZS a MS od 01.01.2014

- Kultirno osvetové centrum pre expoziciu dejin Rotunda Dechtice — zriadena 01.04.2014

a) Bezné prijmy RO Zakladna $kola s materskou $kolou Dechtice 514

Rozpocet po zmenach Skutoé¢nost’ k 31.12.2021 % plnenia
55 800 44 382,4 79,54
Vlastné prijmy rozpoctovej organizacie S pravnou subjektivitou su od 1.1.2018 rozpoctované,
vratane prijmov za Skolské stravovanie.
Z rozpoctovanych 55 800 € bol skutocny prijem k 31.12.2021 v sume 44 382,40 €, ¢o je plnenie
na 79,54 %.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby - skupina EK 22
Z rozpoctovanych 45 440 € bol skuto¢ny prijem 37 678,34 €, to je plnenie na 82,92 %.



Prijem za administrativne poplatky a iné poplatky a platby predstavuje prijem: zo Skolného

6 199,90 €, zrézie za stravovanie vlastnych zamestnancov a cudzich stravnikov 10 930,83 €, za
zber druhotnych surovin a prendjom 723,44 €.

Osobitni skupinu tvoria poplatky za potraviny, ktoré¢ st ucelovo urCené na nakup potravin
v Skolskej jedalni vo vyske 19 824,17 €.

Iné nedanové prijmy — skupina EK 29
Z rozpoc¢tovanych 300,00 € bol skuto¢ny prijem 303,39 €, to je plnenie na 101,13 %.
Medzi iné nedanové prijmy patria prijmy: z dobropisov za energie 203,39 € a darov 100,00 €.

Granty a transfery — skupina EK 31

Z rozpoctovanych 10 000,00 € bol skuto¢ny prijem 6 341,57 €, to je plnenie na 63,42 %. Jedna
sa 0 transfer na pedagogického asistenta.

b) Prijmové finan¢né operacie RO Zakladna $kola s materskou $kolou Dechtice 514

Rozpocet po zmenach Skutoénost’ k 31.12.2021 % plnenia
60 59,10 98,5

Do prijmovych finanénych operécii bol zahrnuty prijem za prijaté financné zabezpeky na stravu
v skolskej jedalni vo vyske 59,10 €.

Rozpoctova organizacia obce Kulturno osvetové centrum pre expoziciu dejin Rotunda
Dechtice nemala v roku 2021 ziadne rozpo¢tované prijmy.

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2021

Rozpocet na rok Skutoc¢nost’ % Cerpania
2021 k 31.12.2021
Vydavky celkom 1926 524 1338 402,61 69,47

Z rozpoctovanych vydavkov 1926 524,00 € boli vobci ajej rozpoctovych organizaciach
k 31.12.2021 skutocne Cerpané vydavky Vv ratane financnych operacii v sume 1 338 402,61 €, ¢o
predstavuje takmer 69,47 % Cerpanie.

3.A - BEZNE VYDAVKY OBCE

Rozpocet po zmenach Skutoénost’ k 31.12.2021 % Cerpania
716 128,00 621 926,49 86,84

Z rozpoctovanych beznych vydavkov obce bez rozpoctovych organizacii v sume 716 128,00 €
boli k 31.12.2021 skuto¢ne Cerpané vydavky v sume 621 926,49 €, ¢o predstavuje 86,84 %
cerpanie.

Rozdelenie rozpoctu obce podla funkénej klasifikacie:



Funkéna Funk¢na Klasifikacia - nazov Rozpocet | Skutoénost’ %
klasifikacia upraveny plnenia
01.1.1 Vykonné a zdkonodarné organy 288 524 258 611,67 92
01.3.3 Iné vSeobecné sluzby - matrika 6 337 6 095,03 100
01.6.0. Vseobecné VS inde neklasifikované 5000 4 359,87 99
01.7.0 Transakcie verejného dlhu 9 400 9117,55 99
02.2.0 Civilna ochrana — COVID-19 0 0 0
03.2.0 Ochrana pred poziarmi 5590 4 852,22 68
04.2.2 Lesnictvo 600 592,67 99
04.5.1 Cestna doprava 13590 6 283,69 95
05.1.0 Nakladanie s odpadmi 116 486 98 829,52 97
05.2.0 Nakladanie s odpadovymi vodami 1200 114354 67
05.3.0 Znizovanie znedistenia 1600 173,00 5
05.4.0 Ochrana prirody a krajiny 2 350 2 332,76 35
06.2.0 Rozvoj obci 10 100 6 973,55 91
06.4.0 Verejné osvetlenie 17 000 14 004,42 57
06.6.0 Byvanie a obcianska vybavenost’ 33 500 27 758,90 84
07.4.0 Ochrana a podpora verejného zdravia 83 000 82 515,00
07.6.0 Zdravotnictvo 15 000 12 768,84 82
08.1.0 Rekreacné a Sportové sluzby 10 200 6 608,68 86
08.2.0 Kultarne sluzby 58 900 50 233,71 78
08.3.0 Vysielacie a vydavatel'ské sluzby 3900 2 579,77 65
08.4.0 Nabozenské a iné spolocenské sluzby 8 200 6 501,75 29
09.1.1.1 Vzdeldvanie - predskolska vychova 1240 1 035,95 97
09.1.2.1 Vzdelavanie - zakladné 1. stupen 1240 648,54 37
09.5.0 Vzdelavanie — inde neklasifikované 2717 1 648,00 31
09.6.0.3 Stravovanie v Skolskej jedalni 6 864 6 863,40 100
10.1.2 Invalidita a zdravotné postihnutie 1000 1 000,00 100
10.2.0 Staroba 8 090 7 894,46 98
10.4.0 Rodina a deti 4000 0,00 0
10.9.0 Socialne zabezpecenie 500 500 100
Spolu 716 128 621 926,49 87

Podrobné cerpanie jednotlivych rozpoctovych poloziek bezného rozpoctu rozdelené podla
funk¢nej klasifikacie je prilohou Zavere¢ného uctu vo vykaze FIN 1-12.

Medzi vyznamné polozky beZného rozpoctu obce bez rozpoctovych organizacii patria:

Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania — skupina EK 61

Z rozpoctovanych 214 213,00 € bolo skutocné Cerpanie k 31.12.2021 vo vyske 189 462,82 €, ¢o
je 88,45 % Ccerpanie. Patria sem hlavne mzdové prostriedky starostu obce a pracovnikov
obecného uradu, matriky, registra obyvatelov, upratovacky V telovychovnej jednote
a Vv kultirnom dome, odmena skladnika CO, mzda hlavného kontroléra obce, mzda pracovnikov
v zbernom dvore a na useku verejnej zelene.



Poistné a prispevok do poist’ovni — skupina EK 62

Z rozpoctovanych 86 384,00 € bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2021 vo vyske 78 629,24 €, ¢o je
91,02 % cerpanie. Patria sem odvody socialneho, zdravotného a doplnkového starobného
poistenia za zamestnavatel’a z miezd vsetkych zamestnancov obce.

Tovary a sluzby — skupina EK 63
Z rozpoctovanych 361 081,00 € bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2021 v sume 307 183,64 €, ¢o je
85,07 % cCerpanie.
Patria sem vydavky na: prevadzku a udrzbu obecného tradu, kultirneho domu, bytovych domov,
zberného dvora, zdravotného strediska, telovychovnej jednoty, verejné osvetlenie, udrzbu
verejnych priestranstiev a ostatnych zariadeni patriacich obci. St to naklady na energie, material,
cestovné nahrady, postové a telekomunikaéné sluzby, dopravné, rutinna a Standardna adrzbu,
najomné, poistenie majetku, vyvoz aulozenie odpadu, dohody o pracach mimo pracovného
pomeru, ostatné tovary a sluzby. Najvacsie vydavky tejto skupiny boli rozdelené na:

- energie a komunikacie v sume 65 410,89 € (polozka 632)

- material v sume 39 444,21 € (polozka 633)

- dopravné v sume 11 113,81 € (polozka 634)

- udrzba v sume 45 817 € (polozka 635)

- sluzby vsume 307 183,64 € (polozka 637) ztoho 50 752,08 € boli tovary a sluzby

v oblasti nakladania s odpadmi.

Beiné transfery — skupina EK 64

Z rozpoctovanych 45 050,00 € bolo skutocné Cerpanie k 31.12.2021 v sume 37 533,24 €, ¢o
predstavuje 83,31 % Cerpanie. Patria sem prispevky na Spolo¢ny obecny trad Malzenice,
prispevky miestnym organizaciam (MO Jednoty dochodcov Slovenska, MO zdravotne
postihnutych, telovychovna jednota, DH Dechti¢anka, MO Slovenského zvazu zahradkarov),
¢lenské prispevky do ZMO, RVC, ZMOS a DCOM.

Splacanie trokov a ostatné platby stivisiace s uvermi, poZickami a navratnymi
finanénymi vypomocami — skupina EK 65

Z rozpoctovanych 9 400,00 € bolo skutocné vycerpanie k 31.12.2021 vo vyske 9 117,55 €, ¢o
predstavuje 98,94 % &erpanie. Patria sem vydavky na splacanie urokov z uverov zo SFRB za
byty a bankovy uver za rekonstrukciu materskej Skoly.

3.B - KAPITALOVE VYDAVKY OBCE

Rozpocet po zmenach Skutoénost’ k 31.12.2021 % Cerpania
389 954,00 282 206,31 72,37

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov obce bez rozpoctovych organizacii v sume 389 954 €
boli k 31.12.2021 skutoc¢ne Cerpané vydavky vo vyske 282 206,31 €, o predstavuje 72,37 % .

Funkéna Funkéna Klasifikacia - nazov Rozpocet | Skuto¢nost’ %
klasifikacia plnenia
01.1.1 Vykonné a zdkonodarné organy 2 060 2 058 99,90
0451 Cestné doprava 31400 30 836,09 98,20
06.2.0 Rozvoj obci 14 800 13 581 91,76
07.6.0 Zdravotnictvo 3500 3480 99,43
09.2.1.1 Vzdelavanie — zakladné I1. stupen 338 194 232 251,22 68,67
Spolu 389 954 282 206,31 72,37
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Podrobné Cerpanie jednotlivych rozpoctovych poloziek kapitalového rozpoctu rozdelené podla
funkc¢nej klasifikéacie je prilohou Zaverecného uctu.

Kapitalové vydavky uhradené podl'a zdrojov:

Cudzie Vlastné
Zdroj zdroje zdroje Celkom Ucel
v € obce v € v €
Obec 2 058,00 2 058,00 | Multifunk¢na tladiaren
Obec 3372,00 3 372,00 | PPO Kuty - PD
Obec 27 464,09 | 27 464,09 | Parkovisko pri ZS
Obec + CZ 12 901,95 679,05 | 13581,00 | WiFi pre teba
Obec 3480,00 3 480,00 | Zdravotné stredisko — PD
Obec + CZ 143159,41 | 10544,49 | 153 703,90 | ZS - uéebne
Obec 78 547,32 | 78547,32 | ZS - telocvicia
Spolu 156 061,36 | 126 144,95 | 282 206,31

3.C - VYDAVKOVE FINANCNE OPERACIE OBCE

Rozpocet po zmenich

Skutocénost’ k 31.12.2021

% Cerpania

71 400

71151,95

99,65

Z rozpoctovanych finanénych vydavkov 71 400 € bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2021 v sume
71 151,95 €, ¢o predstavuje takmer 100 % .

Clenenie vydavkovych finanénych operacii:

Zdroj Suma v EUR Ucel
Statny fond rozvoja byvania 5627,10 | Splatka istiny 8 BJ
Statny fond rozvoja byvania 24 112,85 | Splatka istiny 21 BJ
Slovenskd zaru¢nd a rozvojova banka 41 400,00 | Splatka istiny - rekontrukcia MS
Splatka tiverov spolu 71 139,95

Spravny poplatok ktory vybralo integrované obsluzné miesto zriadené v obci za vypisy zo
Statnych registrov a nasledne odviedlo do $tatneho rozpo¢tu vo vyske 12 €.

3.D - VYDAVKY ROZPOCTOVYCH ORGANIZACII s pravnou subjektivitou:

Rozpocet na rok Skutoénost’ % Cerpania
2021 k 31.12.2021
Vydavky celkom 749 042 728 451,82 97,25

Z rozpoétovanych vydavkov 749 042 € boli v rozpoétovej organizacii ZS s MS k 31.12.2021
skuto¢ne Cerpané vydavky vratane finanénych operacii v sume 728 451,82 €, ¢o predstavuje

97,25 % Cerpanie
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3.0 1-BEZNE VYDAVKY RO - Zikladna §kola s materskou §kolou Dechtice

Funkéna Funkéna Klasifikacia Rozpocet | Skuto¢nost’ | % plnenia
klasifikacia
07.4.0 Ochrana zdravia 1880 1875,11 99,74

09.1.1.1 Vzdelavanie — predskolska vychova 121 045 121 045,26 100
09.1.2.1 Vzdelavanie — zakladné $kolstvo 1. 166 209 165 985,66 99,87
09.2.1.1 Vzdelavanie — zakladné Skolstvo II. 325 857 307 269,20 94,30

09.5.0 Vzdelavanie — $kolsky klub deti 26 028 26 027,80 100

09.6.0 Vzdelavanie - §kolské stravovanie 69 637 69 592,48 99,89
Skolské stravovanie - potraviny 26 362 24 680,61 93,62
Spolu 737 018 716 476,12 97,21

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloZiek bezného rozpoétu je prilohou Zavereéného uétu.

Medzi vyznamné polozky beZného rozpoctu rozpoctovej organizacie Zakladna Skola
s materskou Skolou Dechtice patria:

Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania — skupina EK 61

Z rozpoctovanych 434 985 € bolo skutoc¢né Cerpanie k 31.12.2021 vo vyske 434 860,05 €, ¢o je
99,97 % cerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pedagogickych aj nepedagogickych
pracovnikov ZS s MS Dechtice 514.

Rozpocet na preneseny vykon (zakladna skola) bol 300 491 €, a Cerpanie na preneseny vykon
bolo vo vyske 300 367,10 €. Rozpocet na preneseny vykon (predskolska vychova) bol 2 736 €,
Cerpanie 2 736,34 €.

Rozpocet na originalny vykon (materska Skola, Skolsky klub deti a Skolska jedalen) bol 131 758
€ a Cerpanie na originalny vykon bolo vo vyske 131 756,61 €.

Poistné a prispevok do poist’ovni — skupina EK 62

Z rozpoctovanych 153 117 € bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2021 vo vyske 153 086,30 €, ¢o je
99,98 % cCerpanie. Patria sem odvody socialneho, zdravotného poistenia za zamestnavatel'a
z miezd vietkych zamestnancov ZS s MS Dechtice 514.

Rozpocet na preneseny vykon bol 105 792€ a ¢erpanie na preneseny vykon 105 763,30 €.
Rozpocet na origindlny vykon bol 47 325 € a Cerpanie na originalny vykon 47 323 €.

Tovary a sluzby — skupina EK 63
Z rozpoctovanych 142 151 € bolo skutocné Cerpanie k 31.12.2021 v sume 121 767,32 €, ¢o je
85,66 % cCerpanie.
Patria sem vydavky na: prevadzku a tidrzbu ZS s MS Dechtice 514. Su to naklady na energie,
material, cestovné ndhrady, postové a telekomunikacné sluzby, interiérové vybavenie, vypoctovu
techniku, vSeobecny materidl, knihy a u¢ebné pomodcky, rutinnu a Standardnti drzbu, dohody
0 pracach mimo pracovného pomeru, prepravné, stravovanie, pridel do socidlneho fondu, ostatné
tovary a sluzby. Najvacsie vydavky tejto skupiny boli rozdelené na:

- energie a komunikacie v sume 27 575,01 € (polozka 632)

- material v sume 60 819,60 (polozka 633)

- udrzba v sume 10 675,91 € (polozka 635)

- sluzby v sume 22 559 € (polozka 637)
Rozpocet na preneseny vykon bol 101 374 € a erpanie na preneseny vykon 80 028,96 €.
Rozpocet na origindlny vykon bol 40 777 € a Cerpanie na originalny vykon 40 738,36 €.
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Osobitnu skupinu tvoria vydavky na stravovanie, z ktorych st hradené vylu¢ne potraviny do
Skolskej jedalne. Rozpocet za ¢innost’ stravovanie bol 26 412 € a Cerpanie za stravovanie bolo
24 728,57 €.

BeZné transfery — skupina EK 64

Z rozpoCtovanych 6 765 € bolo skutocné cerpanie k 31.12.2020 v sume 6 762,45 €, ¢o
predstavuje 99,96 % cerpanie. Patria sem prispevky z nahrad prijmu pri PN, odchodné
a finan¢ny prispevok na stravovanie. Rozpocet na preneseny vykon bol 3 510 € a Cerpanie na
preneseny vykon 3 508,09 €.

Rozpocet na origindlny vykon bol 3 255 € a Cerpanie na originalny vykon 3 254,36 €.

3.D 2 - KAPITALOVE VYDAVKY RO Zikladna §kola s materskou $kolou

Rozpocet po zmenich Skutocnost’ k 31.12.2021 % Cerpania
10 824 10 810,36 99,87

Z rozpoctovanych 10 824 € bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2021 v sume 10 810,36 €, co
predstavuje 99,87 % Cerpanie. Vydavky na nakup konvektomatu do $kolskej jedalne z dotacie zo
SR boli vo vyske 4 400 €, obec spolufinancovala vo vyske 986,42 €. Vydavky na projekt
detského ihriska na dvore zakladnej Skoly 5 423,94 € boli hradené z grantu Nadacie Coop
Jednota ziskaného v roku 2020.

3.D 3- VYDAVKOVE FINANCNE OPERACIE RO Zikladna §kola s materskou

Skolou
Rozpocet po zmenich Skutocnost’ k 31.12.2021 % Cerpania
1200 1 165,34 97,11

Rozpoctové organizacia Zakladnéa Skola s materskou Skolou Dechtice vratila vybrané financné
zabezpeky za potraviny vo vyske 1 165,34 €. .

Rozpoctova organizacia s pravnou subjektivitou Kultirno osvetové centrum pre expoziciu
dejin Rotunda Dechtice nemala v roku 2021 ziadne rozpoctované vydavky.
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4. Vysledok rozpoctového hospodarenia za rok 2021

Rozpoctové hospodarenie podl’a uctovnych jednotiek

Hospodarenie obce k 31.12.2021 Z8sMS Obec Spolu

Beiné prijmy spolu 44 323,30 1481 669,72 1525 993,02
z toho : bezné prijmy 44 323,30 1481 669,72 1525 993,02

beZné prijmy potraviny 0,00 0,00 0,00
Bezné vydavky spolu 716 476,12 621 926,49 1338 402,61
z toho : bezné vydavky 716 476,12 621 926,49 1338402,61

beZné vydavky potraviny 0,00 0,00 0,00
Beiny rozpocet - schodok/+ prebytok -672 152,82 859 743,23 187 590,41
Kapitalové prijmy 0,00 162 992,32 162 992,32
Kapitdlové vydavky 10 810,36 282 206,31 293 016,67
Kapitalovy rozpoéet - schodok/+ prebytok -10 810,36 -119 213,99 - 130 024,35
Prebytok+/Schodok- bez. a kapital. Rozpoétu -682 963,18 740 529,24 57 566,06
Uprava schodku /vyluéenie z prebytku -36 169,52 -36 169,52
Upraveny prebytok bez. a kapital. Rozpoctu -682 963,18 704 359,72 21 396,54
Prijmy z finanénych operacii 0,00 147 675,47 147 675,47
Vydavky z finanénych operacii 0,00 72 317,29 72 317,29
Rozdiel finanénych operacii - prebytok 0,00 75 358,18 75 358,18
Prijmy spolu 44 323,30 1792 337,51 1 836 660,81
Vydavky spolu 727 286,48 771 302,20 1703 736,57
Hospodarenie obce -682 963,18 1021 035,31 132 924,24
Vyliéenie z prebytku/schodku spolu -36 169,52 -36 169,52
Upravené hospodarenie -682 963,18 984 865,79 96 754,72




Rozpoctové hospodarenie obce spolu

Hospodarenie obce Skutoénost’ k 31.12.2021 v EUR

Bezné prijmy spolu 1525 993,02
z toho : bezné prijmy obce 1481 669,72

bezné prijmy RO 44 323,30
Bezné vydavky spolu 1 338 402,61
z toho : bezné vydavky obce 621 926,49

bezné vydavky RO 716 476,12
Bezny rozpodet - prebytok 187 590,41
Kapitalové prijmy spolu 162 992,32
z toho : kapitalové prijmy obce 162 992,32

kapitalové prijmy RO 0,00
Kapitalové vydavky spolu 293 016,67
z toho : kapitalové vydavky obce 282 206,31

kapitalové vydavky RO 10 810,36
Kapitalovy rozpoéet - schodok - 130 024,35
Prebytok bezného a kapitilového rozpoétu 57 566,06
Uprava prebytku -36 169,52
Upraveny prebytok bezného a kapitalového rozpoétu 21 396,54
Prijmy z finan¢nych operacii 147 675,47
Vydavky z finanénych operacii 72 317,29
Rozdiel finanénych operacii - prebytok 75 358,18
PRIJMY SPOLU 1 836 660,81
VYDAVKY SPOLU 1703 736,57
Hospodarenie obce - prebytok 132 924,24
Vyliéenie z prebytku -36 169,52
Upravené hospodarenie obce 96 754,72

Prebytok bezného a kapitalového rozpoétu v sume 57 566,06 € bol zisteny podl'a ustanovenia

§ 10 ods. 3 pism. a) ab) zakona &. 583/2004 Z. z. orozpoctovych pravidlach tzemne;j
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov.

Schodok vo finanénych operaciach v sume — 75 358,18 €, bol zisteny podl'a § 15 ods. 1 pism.

c) zédkona ¢. 583/2004 Z. z. orozpoctovych pravidlach Uzemnej samospravy a 0zmene
a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov.

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zakona ¢.583/2004 Z. z. 0 rozpo¢tovych pravidlach tzemnej
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov na ucely
tvorby penaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoétu obce podla § 10 ods. 3 pism. a) a b)
citovaného zakona, sa z prebytku vylucuju finan¢né prostriedky v sume 36 169,52¢€, a to:
a) nevycCerpané prostriedky zo Statneho rozpoctu ucelovo uréené na bezné vydavky na
preneseny vykon $tatnej spravy na useku Skolstva v sume 14 612,49 €,
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b) nevycerpané prostriedky zo $tatneho rozpoctu ucelovo urcené na pedagogického asistenta
v ZS vsume 2 111,15 €,

) nevy&erpané prostriedky zo §tatneho rozpoétu na projekt ZS ,Citame radi“ v sume 500 €,

d) nevycerpané prostriedky $kolského stravovania na stravné podl'a ustanovenia § 140 a 141
zakona ¢. 245/2008 Z. z 0 vychove a vzdelavani (8kolsky zakona) a 0 zmene a doplneni
niektorych zdkonov v sume 3 855,42 €,

e) nevyCerpané prostriedky zo Statneho rozpoctu, ucelovo urCeny bezny transfer na
stravovacie navyky v sume 9 583,20 €,

f) nevycerpané prostriedky z fondu prevadzky, Gdrzby a oprav podla ustanovenia § 18 ods.
3 zakona ¢. 443/2010 Z. z. o dotaciach na rozvoj byvania a 0 socidlnom byvani v zneni
neskorsich predpisov v sume 5 507,26 €,

Tieto prostriedky je mozné pouzit’ v nasledujicom rozpoctovom roku v stilade s ustanovenim § 8
odsek 4 a 5 zdkona ¢.523/2004 Z. z. orozpoctovych pravidlach verejnej spravy a 0 zmene
a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov.

Upraveny prebytok rozpoctu zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zakona ¢.
583/2004 Z. z. 0 rozpocétovych pravidlach tzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych
zakonov v z. n. p. je vo vyske 96 754,72 € a navrhujeme ho pouzit' na tvorbu rezervného fondu
obce.

5. Tvorba a pouzitie prostriedkov rezervného fondu, socialneho fondu a fondu
prevadzky, adrzby a oprav

Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona ¢.583/2004 Z. z. v z. n. p. V roku
2021 obec neviedla rezervny fond na samostatnom bankovom uéte. O pouziti rezervného fondu
rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Rezervny fond — bankovy ucet analyticky Sumav EUR
ZS /zaliatoény stav/ Kk 1.1.2021 67 336,84
Prirastky: z prebytku rozpoctu za uplynuly 78 339,64
rozpoctovy rok
Ubytky: pouZitie rezervného fondu 114 234,95
oprava fondu z minulych rokov
KZ /koneény zostatok/ k 31.12.2021 31 441,53

Socialny fond

Tvorbu a pouzitie socialneho fondu upravuje zakon 152/1994 Z. z. o socialnom fonde a
kolektivna zmluva vyssieho stupna. Socidlny fond vedie obec na samostatnom bankovom
ucte.

Socialny fond — bankovy ucet Suma v EUR

ZS k1.1.2021 852,70
Prirastky — tvorba vo vyske 1,05 % 2 547,45
Ubytky - stravovanie zamestnancov 1798,31
KZ k 31.12.2021 1 601,84
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Fond prevadzky, udrzby a oprav

Obec vytvara fond prevadzky, idrzby a oprav v zmysle ustanovenia § 18 zdkona ¢.443/2010 Z.
Z. Vv platnom zneni za ucelom financovania vzniknutych poruch, havarii, nutnosti oprav a udrzby
bytovych domov. V tGctovnictve sa nevedie na samostatnom bankovom tucte, ale kazdy bytovy

dom ma svoj analyticky ucet.

Fond oprav — bankovy tcet analyticky Sumav EUR

ZS k1.1.2021 17 370,35
Prirastky — zmluvny pridel 8 701,24
Ubytky - thrady vydavkov 3193,98
KZ k 31.12.2021 22 871,61

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2021

AKTIiVA

Nazov KZ k 31.12.2021 vEUR | KZ k 31.12.2020 v EUR
Majetok spolu 4131 235,21 4 081 425,83
Neobezny majetok spolu 3505 411,08 3404 325,89
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok 2 230,60
Dlhodoby hmotny majetok 3503 180,48 3404 325,89
Dlhodoby finanény majetok 0 0
Obezny majetok spolu 624 162,21 675 481,93
z toho :
Zasoby 504,36 672,84
Zucétovanie medzi subjektami VS 366 829,31 409 083,35
Dlhodobé pohladavky 0 0
Kratkodobé pohl'adavky 11 343,65 9 361,80
Finanéné Gcty 245 484,89 256 363,94
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dih. 0 0
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0 0
Casové rozliSenie 1661,92 1618,01

PASIVA

Nazov KZ k 31.12.2021 v EUR | KZ k 31.12.2020 v EUR
Vlastné imanie a zavizky spolu 4131 235,21 4 081 425,83
Vlastné imanie 1423 084,01 1316 561,18
ztoho:
Ocefiovacie rozdiely 0 0
Fondy 0 0
Vysledok hospodarenia 1423 084,01 1316 561,18
Zavizky 810 566,72 936 021,82
z toho :
Rezervy 6 860,00 7 400,00
Zuctovanie medzi subjektami VS 55 255,90 54 548,42
Dlhodobé zavizky 526 269,82 574 378,89
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Kratkodobé zavizky 86 621,46 122 734,97
Bankové uvery a vypomoci 135 559,54 176 959,54
Casové rozliSenie 1897 584,48 1828 842,83

7. Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2021

Stav zavizkov k 31.12.2021

Druh zavazku Zavazky celkom ztohov lehote z toho po lehote
k 31.12.2021 v EUR splatnosti splatnosti

Druh zavizkov vodi:

- dodavatelom 27 492,88 27 492,88

- zamestnancom 3 965,82 3 965,82

- poistovniam a dafovému uradu 9 768,94 9 768,94

- nagjomnikom (akontacia, zalohy, 31 653,77 31 653,77

preplatky)

- Statnemu rozpoctu 55 255,90 55 255,90

- opatrovanej osobe 6 576,78 6 576,78

- ZS (potraviny, nadacia) 3 855,42 3 855,42

- ostatné zavazky (SF, rezervy, MBT) 7789,42 7789,42
Zavazky spolu k 31.12.2021 146 358,93 146 358,93

Stav uverov k 31.12.2021
) Vyska Ro¢na splatka | Roc¢na splatka Zostatok Rok
Veritel Ucel poskytnutého istiny urokov tveru (istiny) | splatnosti
averu za rok 2021 za rok 2021 k 31.12.2021
SFRB 8 BJ 162 451,04 5627,10 3 567,90 87 162,19 r. 2033
SFRB 21 BJ 744 151,27 24 112,85 4 608,91 441 486,06 r. 2038
SZRB Re}<on§tmkcia 199 227,54 41 400,00 940,74 102 627,54 r. 2024
MS

Spolu 1234 529,85 81 139,95 9117,55 631 275,79

Obec uzatvorila:

V roku 2002 Zmluvu o poskytnuti podpory ¢&. 207/4445/2002 na vystavbu najomného
bytového domu 8 BJ zo SFRB vo forme tiveru vo vyske 162 451,04 € pri zakladnej urokovej
sadzbe 3,9 % s dobou splatnosti 30 rokov. Splatky iveru st mesacne vo vyske 766,25 € a st
zlozené zo splatky istiny a z trokov. Uver sa zacal splacat’ od 02/2003, splatnost’ uveru: rok

V roku 2008 Zmluvu o poskytnuti podpory ¢. 207/387/2008 na vystavbu najomného
bytového domu 21 BJ zo SFRB vo forme uveru vo vyske 744 141,27 € pri zakladnej
urokovej sadzbe 1 % s dobou splatnosti 30 r. Splatky Gveru su mesacne vo vyske 2 393,48 €
a st zlozené zo splatky istiny a z tirokov. Uver sa zacal splacat’ od 08/2008, splatnost’ averu:

1.

2033. K 31.12.2021 je zostatok nesplatenej istiny vo vyske 87 162,19 €.
2.

rok 2038. K 31.12.2021 je zostatok nesplatenej istiny vo vyske 441 486,06 €.
3.

V roku 2019 Uverova zmluvu &. 307010-2019 na rekonstrukciu materskej $koly Dechtice
S variabilnou urokovou sadzbou 0,75 % s dobou splatnosti 5 rokov. Splatka tveru je
mesaéne 3 450 €. Uver sa zacal splacat’ v septembri 2019 a posledna splatka je v jini 2024.
K 31.12.2021 je zostatok nesplatenej istiny 102 627,54 €.
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Stav navratnej finan¢nej vypomoci k 31.12.2021

Veritel Ugel Vyska Roéné splatka | Zostatok NFV Rok
pOSky'(nutej |St|ny k 31.12.2021 Sp'atnosti
NFV za rok 2021
Ministerstvo Kompenzacia vypadku dane
financii SR z prijmov v dosledku pandémie 32 932,00 32 932,00 | 31.10. 2027
ochorenia COVID-19

V roku 2020 obec prijala navratna finanéni vypomoc zo Statnych finanénych aktiv na zaklade
Uznesenia vlady SR ¢. 494 z12.08.2020 avnadvdznosti na rozhodnutie Obecného
zastupitel'stva v Dechticiach ¢. uznesenia 50/2020 zo dna 21.09.2020 v celkovej sume 32 932 €
na vykon samospravnych posobnosti z dovodu kompenzacie vypadku dane z prijmov fyzickych
0sob v roku 2020 v dosledku pandémie ochorenia COVID-19. Finan¢nd vypomoc sa zacne
splacat’ od roku 2024 do 2027.

DodrZiavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona ¢.583/2004 Z. z. 0 rozpoétovych pravidlach
uzemnej samospravy a 0zmene a doplneni niektorych zakonov v z. n. p., moéze na plnenie
svojich tloh prijat’ navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekro¢i 60% skutoénych beznych prijmov predchadzajiceho

rozpoctového roka a
b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane thrady vynosov a suma splatok

zavazkov z investiénych dodavatel'skych uverov neprekroc¢i v prislusnom rozpoctovom roku

25 % skuto¢nych beznych prijmov predchadzajuceho rozpoctového roka zniZzenych o

prostriedky poskytnuté v prislusSnom rozpoctovom roku obci z rozpoctu iného subjektu

verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eurdpskej tnie a iné prostriedky zo zahranicia alebo
prostriedky ziskané na zaklade osobitného predpisu.

a) Vypocet podla § 17 ods.6 pism. a):

Text Sumav EUR

Skutoéné bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2020:

- skuto¢né bezné prijmy obce 1 386 485,85

- skuto¢né bezné prijmy RO 76 404,47
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2020 1 462 890,32
Celkova suma dlhu obce k 31.12.2021:

- zostatok istiny z bankovych Gverov 102 627,54

- zostatoK istiny z poziciek

- zostatok istiny z navratnych finanénych vypomoci 32 932,00

- zostatok istiny z investi¢nych dodavatel'skych uverov

- zostatok istiny z bankovych tverov na predfinancovanie projektov EU

- zostatok istiny z iverov zo SFRB na obecné najomné byty 528 648,25

- zostatok istiny z averu z Environmentalneho fondu
Spolu celkova suma dlhu obce k 31.12.2021 664 207,79
Do celkovej sumy sa nezapocditavaji zavizky:

- z iverov zo SFRB obecné najomné byty 528 648,25

- Z iveru z Environmentalneho fondu

- z bankovych tverov na predfinancovanie projektov EU
Spolu suma ziviizkov, ktora sa nezapocita do celkovej sumy dlhu obce 528 648,25
Spolu upravena celkova suma dlhu obce k 31.12.2021 135 559,54

Zostatok istiny k 31.12.2021 Skuto¢né bezné prijmy § 17 ods.6 pism. a)
k 31.12.2020
135 559,54 1462 890,32 10,79 %
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Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z. z. bola splnena.

b) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. b) :

Text Suma v EUR

Skuto¢éné bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2020:

- skuto¢né bezné prijmy obce 1 386 485,85

- skuto¢né bezné prijmy RO 76 404,47
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2020 1 462 890,32
BeZné prijmy obce a RO zniZené o:

- dotécie na preneseny vykon §tatnej spravy 492 488,61

- dotacie z MF SR

- prijmy z ndhradnej vysadby drevin

- uéelovo uréené penazné prostriedky 21 839,94
Spolu bezné prijmy obce a RO zniZené k 31.12.2020 514 328,55
Spolu upravené bezné prijmy k 31.12.2020 948 561,77
Splatky istiny a irokov z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2021
s vynimkou jednorazového predéasného splatenia:

- 821 005 41 400,00

- 821 007 29 739,95

- 651 002 940,74

- 651 003 8 176,81
Spolu splatky istiny a irokov k 31.12.2021 80 257,50

Suma roénych splatok vratane Skuto¢né upravené bezné prijmy § 17 ods.6 pism. b)

uhrady vynosov za rok 2021 k 31.12.2020
80 257,50 948 561,77 11,82 %

Zakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z. z. bola splnena.

8. Hospodarenie prispevkovych organizacii

Obec nema vo svojej posobnosti zriadenu prispevkovi organizaciu.

9. Prehl’ad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam

- podnikatelom podl’a § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z. z.

Obec v roku 2021 poskytla dotacie v sulade so VZN ¢. 12/2019 o poskytovani dotacii z rozpoctu
obce pravnickym osobam na podporu vSeobecne prospesnych sluzieb alebo verejnoprospesny
ucel. K 31.12.2021 boli vSetky poskytnuté dotacie vyuctované.

Suma poskytnutych | Suma pouZitych Rozdigl

5 finan¢nych finan¢nych (stl.2 - stl.3)
Ziadatel’ dotacie prostriedkov prostriedkov

Telovychovna jednota - bezné vydavky 5000 5000 0
Jednota dochodcov — bezné vydavky 1000 1000 0

MO zdravotne postihnutych — bezné vydavky 1000 1000 0
Dychova hudba Dechti¢anka — bezné vydavky 1 000 1 000 0

70 Slovensky zviz zahradkéarov - BV 1 000 1 000 0
Finan¢ny prispevok pre cirkev 5000 5000 0
Spolu poskytnuté dotacie na bezné vydavky 14 000 14 000 0
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10. Podnikatel’ska ¢innost’

Obec nevykonava podnikatel'sku ¢innost’.

11. Finanéné usporiadanie vzt’ahov voci
a) zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam

b) Statnemu rozpoctu

c) Statnym fondom

d) rozpoctom inych obci
e) rozpoétom VUC

V stlade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢.583/2004 o0 rozpoctovych pravidlach uzemnej
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov Vv zneni neskorSich predpisov ma obec
finan¢ne usporiadané svoje hospodarenie vratane financ¢nych vztahov k zriadenym rozpoctovym
organizacidm, pravnickym osobam, ktorym poskytla finan¢né prostriedky svojho rozpoctu, d’alej
usporiadané finan¢né vztahy k §tatnemu rozpoctu, Statnym fondom, rozpoctom inych obci

a k rozpoétu VUC.

a) Finan¢né usporiadanie voci zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

- prostriedky zriad’ovatela na originalny vykon Statnej spravy a vlastné prostriedky RO:

obec mé zriadené nasledovné rozpoctové organizacie:

- Zékladnt $kolu s materskou $kolou Dechtice
- Kultirno osvetové centrum pre expoziciu dejin Rotunda Dechtice

Rozpoctova organizacia Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel

finanénych pouzitych finanénych

prostriedkov prostriedkov
ZS s MS Dechtice (MS) 113 700,00 113 100,36 599,64
MS vlastné prijmy 3 099,90 3099,90 0
ZS s MS Dechtice (SKD) 25 404,00 22 827,80 2 576,20
SKD vlastné prijmy 3 200,00 3 200,00 0
ZS s MS Dechtice (SJ) 49 296 52 471,84 -3175,84
SJ vlastné prijmy 30 958,39 27 102,97 3 855,42
SJ potraviny zostatok z r. 2020 1 269,46 1 269,46 0
Vlastné prostriedky 7S — projekt EU 12 080,93 9 969,78 2 111,15
Nadacia COOP Jednota 6 000,00 6 000,00 0
SJ zabezpeka 1165,34 1 165,34 0
SJ od obce na nakup konvektomatu 986,42 986,42 0
KOC Rotunda 0,00 0,00 0,00
Spolu 247 160,44 241 193,87 5 966,57
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- prostriedky zo SR na preneseny vykon §tatnej spravy na uiseku $kolstva

Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel
Rozpoctova organizacia finan¢nych pouZitych vratenie
prostriedkov finanénych
prostriedkov
ZS bezné vydavky skoly 455 270,00 440 657,51 14 612,49
7S vzdelavacie poukazy 4 525,00 4 525,00
ZS uéebnice 2 633,00 2 633,00
ZS digitalne technolégie 1 000,00 1 000,00
Z? nevycCerpany BT r. 2020 13 420,04 13 420,04
7S asistent ucitel'a 3 658,00 3 658,00
MS predskolské vychova 4 845,00 4 845,00
Dotacia na stravovacie navyky 7 442,40 7 442,40
Dotécia na rozvoj. projekty SJ 5 000,00 5 000,00
Projeki MS Midre ranie 2021 1 300,00 800,00 500,00
Prispevok na Specifika - COVID 1 835,00 1 835,00
Odchodné 1 442,00 1 442,00
Spolu 502 370,44 487 257,95 15112,49
b) Financné usporiadanie vodi Statnemu rozpoctu:
) Suma Suma skuto¢ne | Rozdiel —
Poskytovatel’ Ucelové urcenie grantu, transferu prijatych pouzitych presun do
Bezné vydavky finan¢nych finanénych roku 2021
prostriedkov | prostriedkov
MV SR Odmena skladnika civilnej obrany 213,57 213,57 0,00
MV SR Matrika 5 829,30 5 829,30 0,00
MV SR Register obyvatel'ov a adries 629,01 629,01 0,00
MDVaRR SR | Spolo¢ny Octi MalZenice- stavebna oblast’ 2 380,38 2 380,38 0,00
MDVaRR SR | Spolo¢ny Octii Malzenice- cestna doprava 79,36 79,36 0,00
MZP SR Spolo¢ny Octi Malzenice-zivotné prostr. 180,04 180,04 0,00
MV SR Scitanie domov a bytov 4 359,00 4 359,87 0,00
MV SR Pandémia COVID-19 82 515,00 82 515,00 0,00
MSVVaS SR | Zakladné §kolstvo — preneseny vykon 455 270,00 440 657,51 14 612,49
MSVVaS SR Vzdelavacie poukazy v ZS 4 525,00 4 525,00 0,00
MSVVaS SR | Uéebnice pre ZS 2 633,00 2 633,00 0,00
MSVVaS SR | Odchodné v ZS + asistent ugitel'a 5100,00 5 100,00 0,00
MSVVaS SR Nevycerpana dotacie z r.2020 v ZS 13 420,04 13 420,04 0,00
MSVVaS SR Projekt 7S na asistenta ucitela 11 357,49 8 452,72 2 111,15
MSVVaS SR | Vychova a vzdelavanie deti MS 4 845,00 4 845,00 0,00
MSVVaS SR Projekt ,,Citame radi“ a ,,Mudre hranie® 1 300,00 800,00 500,00
UPSVaR Stravovacie navyky deti 17 025,60 14 305,80 9 583,20
Spolu 614 295,66 593 558,60 26 806,84
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Suma Suma skutocne | Rozdiel —
Poskytovatel’ | U&elové uréenie grantu, transferu PR it presun do
Kapitalové vydavk finanénych | finanénych 1\, 5099
p vy Y prostriedkov | prostriedkov
v roku 2020
Ministerstvo Vystavba hasic¢skej zbrojnice 28 449,06 0,00 | 28449,06
vnutra SR
¢) Finan¢né usporiadanie voci Statnym fondom
Suma Suma skuto¢ne | Rozdiel —
Poskytovatel’ | U&elové uréenie grantu, transferu e Ll " ilf"“i‘fyc,hh presun do
ey r I4 v 7 , mancnyc mancnyc
Kapitalové a bezné vydavky prostriedkov | prostriedkov roku 2022
Environmentalny | Prispevok na separaciu odpadu — bezny 2 435,36 2 435,36 0,00
fond vydavok
Spolu 2 435,36 2 435,36 0,00

Rozpoctové organizacie neprijali v roku 2021 zo Statnych fondov finan¢né prostriedky na

ziadny projekt.

d) Financné usporiadanie voci rozpoctom inych obci

Obec v ramci Spolo¢ného obecného tradu Cifer zaslala v roku 2021 finan¢né prostriedky na
preneseny vykon Statnej spravy v oblasti stavebnej a socialne;.

SOU Cifer Zostatok Suma Suma skutoéne Rozdiel
z predchadzajucic poskytnutych pouzitych presun do
oblast’ h rokov finan¢nych finan¢nych budticeho roka
prostriedkov prostriedkov
Stavebna oblast’ PV SS 0,00 2 380,38 2 380,38 0,00
Miestne komunikacie 0,00 79,36 79,36 0,00
Zivotné prostredie 0,00 180,04 180,04 0,00
Stavebna oblast’ OV SS 3 465,32 11 782,30 13 237,89 2 009,73
Socialna oblast’ OV SS 1777,52 128,88 1 029,08 877,32
Spolu 5 242,84 11911,18 14 266,97 2 887,05

e) Financ¢né usporiadanie voci rozpoctom VUC

Obec neposkytla v roku 2021 finanéné prostriedky VUC.
Obec v roku 2021 neprijala z VUC Trnava finan¢né prostriedky.
Rozpoctové organizacie obce neprijali od VUC Trnava finan¢né prostriedky na ziadny

projekt.

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprava k plneniu

programového rozpoctu

V zmysle § 10 Zasad hospodarenia s finanénymi prostriedkami obce Dechtice ¢. 1/2019 zo
dia 18.02.2019, schvalenym uznesenim OZ €. 37/2019 Obce Dechtice zostavuje rozpocet bez

programového Clenenia.
Prilohy:

Vykaz FIN 1-12 Obec Dechtice rok 2021

Vykaz FIN 1-12 ZS s MS Dechtice rok 2021
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